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Uutta koulutus- ja tutkimusyhteistyötä itäisen Euroopan alueella.  Interdiacin 
ensimmäinen valmistujaisjuhla ja kansainvälinen seminaari Bratislavassa 
  
Bratislavassa  14.-18.3.2010 järjestyn kansainvälisen seminaarin yhteydessä sai todistuksensa 
11 interdiacin ja Diakonia-ammattikorkeakoulun (Diak)  syksyllä 2009 alkaneeseen  yhteiseen 
pilottimoduliin osallistunutta opiskelijaa. Pilotissa saatuja kokemuksia hyödynnetään 
interdiacin, Diakin ja Prahan Kaarlen yliopiston yhteisessä kehitteillä olevassa bachelor-
tasoisessa koulutusohjelmassa.  
 
Interdiac (The International Academy for Diaconia ja Social Action, Central and Eastern Europe) 
on Tsekin itäosassa toimiva, Sleesian Diakonialaitoksen (Slezská Diakonie) ja Helsingin 
Diakonissalaitoksen perustama uusi koulutusorganisaatio. Sen tavoitteena on kehittää uutta 
diakonia- ja sosiaalialan koulutusta ja tutkimus- ja kehittämistoimintaa itäisen Euroopan alueella. 
Diakonia-ammattikorkeakoulu toimii tiiviissä yhteistyössä interdiacin kanssa.  
 
Interdiacin toiminnan tueksi on luotu partneriorganisaatioiden verkosto. Partnereita on tällä hetkellä 
kaikkiaan 10:stä Itä-Euroopan maasta, kaukaisimmat Georgiasta ja Armeniasta. Interdiac ja Diak 
testasivat suunnitteilla olevan yhteisen diakonia- ja sosiaalialan koulutusohjelman toteutusmallia 
viime syksynä alkaneessa pilottiopintokokonaisuudessa.   
 
Partneriverkoston tuki oli merkittävää sekä koulutuksen suunnittelussa että sen toteutuksessa. 
Partneriorganisaatiot huolehtivat opiskelijoiden rekrytoinnista omalla alueellaan ja niiden 
asiantuntijoita toimi myös koulutuksessa opettajina. Pilotissa saatuja kokemuksia hyödynnetään 
interdiacin, Diakin ja Prahan Kaarlen yliopiston yhteisessä kehitteillä olevassa bachelor-tasoisessa 
koulutusohjelmassa.  
 
Sosiaalinen syrjäytyminen – haasteita diakonialle ja kansalaisyhteiskunnalle 
Kansainvälisen seminaarin teemana oli  Sosiaalinen syrjäytyminen – haasteita diakonialle ja 
kansalaisyhteiskunnalle. Seminaarissa oli lähes 60 osallistujaa 15:stä pääasiassa itäisen Euroopan 
maasta.   
 
Bratislavan seminaari kokosi interdiacin ja sen partnereiden lisäksi osallistujia laajemmaltikin 
sosiaalisen syrjäytymisen kysymyksistä kiinnostuneita tahoja. Seminaarin alustuksissa saatiin tietoa 
alueen eri maiden tilanteesta ja jaettiin eri maissa luotuja hyviä, syrjäytymistä ehkäiseviä 
käytäntöjä. Työpajoissa käytiin keskustelua eri alueiden ja ihmisryhmien  syrjäytymiskysymyksistä 
ja koottiin tietoa diakonia- ja sosiaalialan koulutus- ja kehittämistarpeista.  
 
Seminaarin tulokset tiivistettiin yhteiseen Bratislavan julistukseen. Julistus kutsuu diakonia-alan ja 
kansalaisyhteiskunnan toimijoita yhteiseen rintamaan sosiaalisen syrjäytymisen vastaisessa 
taistelussa erityisesti Itä-Euroopassa. Tuleva uusi koulutusohjelma pyrkii omalta osaltaan 
vastaamaan tähän haasteeseen.  
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